[image: image2.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

                  Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022г. № 470_
О мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих деятельность

в сфере размещения наружной рекламы
в муниципальном районе Клявлинский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 постановления Правительства Самарской области от 08.11.2022 г. № 957 «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере наружной рекламы», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере размещения наружной рекламы в муниципальном районе Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский Самарской области:

[image: image1.png]g

          а) заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, включенного в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, являющегося стороной по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального района Клявлинский Самарской области, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном районе Клявлинский Самарской области (далее — субъект МСП), дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты платежей за установку и эксплуатацию рекламных конструкций по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций за период с 1 июля по 31 декабря 2022 года (включительно) и их уплату не ранее 1 июля 2023 года и не позднее 31 декабря 2023 года поэтапно не чаще одного раза в месяц равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной платы по договору;

         б) уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов МСП о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с подпунктом «а» настоящего пункта путем опубликования сообщения на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         2.  Отсрочка уплаты платежей за установку и эксплуатацию рекламных конструкций по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 настоящего постановления применяется в случае, если договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального района Клявлинский Самарской области, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена в муниципальном районе Клявлинский Самарской области заключен с владельцем рекламной конструкции до 1 июля 2022 года.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский Самарской области Колесникова В.И.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022г.
И.о. главы муниципального

района Клявлинский                                                                                  П.Н.Климашов
Васильев А.М.